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Beslutsförslag Välfärdsområdesdirektör Svahn Sanna 
 
Välfärdsområdesstyrelsen beslutar 
 
1. köpa aktierna i bolaget Ab Det finlandssvenska 
kompetenscentret inom det sociala området (FSKC) som ägs 
av kommunerna Esbo, Grankulla, Hangö, Kyrkslätt, Raseborg 
och Sjundeå till högst det nominella värde som bolaget 
meddelat, varvid det totala köpepriset för de 65 aktier som 
köps från kommunerna uppgår till högst 5 200 euro,  
 
2. bemyndiga ekonomidirektören att underteckna köpebreven 
för aktieköpen med kommunerna och att upprätta eventuella 
andra handlingar i anslutning till aktieaffärerna, och 
 
3. konstatera att beslutet är villkorligt med förutsättningen att 
de kommuner som säljer aktierna fattar lagakraftvunna beslut 
om överlåtelse av aktierna. Om lagakraftvunna beslut fattas 
endast i en del av kommunerna, kan köpet genomföras från 
dessa kommuner. 
 

Behandling   
 
 

Beslut 
   
 

Redogörelse  
Bakgrund till beslutet 
 
Ab Det finlandssvenska kompetenscentret inom det sociala 
området (nedan FSKC eller bolaget), FO-nummer: 1757862-6, 
är ett svenskspråkigt kompetenscenter inom det sociala 
området, vars verksamhetsområde är att främja samarbetet 
inom forskning, undervisning och utvecklingsarbete inom det 



svenskspråkiga sociala området och att bedriva 
affärsverksamhet i branschen. Bolaget är ett allmännyttigt 
bolag vars eventuella vinster används för att utveckla bolagets 
verksamhet. Hela Finland är enligt lagen om 
kompetenscentrumverksamhet inom det sociala området 
(1230/2001) indelat i regionala kompetenscentrum och ett 
svenskspråkigt kompetenscentrum som har grundats i form av 
ett aktiebolag (FSKC). Bolagets omsättning 2024 var cirka 15 
000 euro och bolagets eget kapital den 31.12.2024 cirka 68 
500 euro, varav de 65 aktier som nu föreslås bli köpta utgör 
ca 16 procent.  
 
Enligt lagen om kompetenscentrumverksamhet inom det 
sociala området är syftet med 
kompetenscentrumverksamheten inom det sociala området att 
skapa och upprätthålla en regional samarbetsstruktur som 
täcker hela landet i avsikt att främja baskompetensen och 
specialkompetensen inom det sociala området samt säkerställa 
specialservice och specialisttjänster som kräver 
specialkompetens och förutsätter samarbete på regional nivå 
inom det sociala området. För verksamheten ansvarar 
regionala kompetenscentrum inom det sociala området, vilkas 
verksamhetsområden omfattar alla kommuner. Dessutom 
finns det för den svenskspråkiga befolkningens behov ett 
svenskspråkigt kompetenscentrum (FSKC). 
 
Köp de nuvarande aktieinnehaven hos kommunerna i 
välfärdsområdet 
 
Organiseringsansvaret för social- och hälsovården överfördes 
till välfärdsområdena från och med den 1 januari 2023. 
Aktieinnehavet i bolaget har dock inte direkt överförts till 
välfärdsområdet med stöd av lagen om genomförande av 
reformen av social- och hälsovården och räddningsväsendet 
och om införande av den lagstiftning som gäller reformen. 
Eftersom bolagets verksamhetsområde dock är nära kopplat 
till välfärdsområdets verksamhet, är det ändamålsenligt 
välfärdsområdet köper aktierna från kommunerna i området. 
Västra Nylands välfärdsområdes direktör för de svenskspråkiga 
tjänsterna har varit en av Raseborgs stad utsedd representant 
i bolagets styrelse. 
 
Kommunerna i Västra Nylands välfärdsområde äger 
sammanlagt 65 aktier i bolaget, vilket motsvarar cirka 16 
procent av bolagets ägarandel. Västra Nylands välfärdsområde 
har i en enkät som skickats till Esbo, Grankulla, Hangö, 
Kyrkslätt, Raseborg och Sjundeå kommuner kartlagt deras 
vilja att sälja sitt innehav i bolaget till Västra Nylands 
välfärdsområde. Närmare uppgifter om de aktier som föreslås 
bli köpta finns i bilaga 1. 
 
Aktiernas köpesumma anses i utgångsläget vara deras 
nominella värde, vilket enligt uppgift från bolaget är 80 euro 
per aktie. Om alla ovannämnda ägare beslutar att sälja sina 
aktier till välfärdsområdet, är det totala köpepriset högst 5 200 
euro. 
 



I bolagets bolagsordning ingår en Inlösenklausul enligt vilken 
aktieägarna i första hand och bolaget i andra hand har rätt att 
lösa in aktier som övergår till en ny ägare. Bolaget har dock 
tolkat att inlösensklausulen inte tillämpas på situationer där 
aktier överförs från kommuner till välfärdsområdet. 
Välfärdsområdet ska meddela bolagets styrelse om 
överföringen av aktierna i enlighet med bestämmelserna i 
bolagsordningen.  
 
Behörighet 
 
Enligt 42 § i välfärdsområdets förvaltningsstadga ska 
välfärdsområdesstyrelsen besluta om grundande av bolag, 
andra sammanslutningar och stiftelser, köp och försäljning av 
aktier och andelar, om aktiernas och andelarnas värde är 
högst 10 miljoner euro. 
 

Bilaga 
1 Specifikation av aktierna som köps 
 
 

Tilläggsmaterial 
  
 
 
 

För kännedom 
  

 
Verkställighet 

    
  

 
 
 
Beslutshistoria 
  
 


